- S. Petrum, VI idus iulii anno secundo (1406 Juli 10) (Dispensari mandatur super irregularitate contracta celebrando scienter in loco interdicto);
- fol. 144r-144v Innocentius VII., Konstitution *Iustis et honestis supplicum*, Rome apud S. Petrum, X kal. augusti anno secundo (1406 Juli 23) (Declaratio quod quis non comprehendatur sub revocatione de exemptionibus et narratur exemptio facta illi et revocatio eiusdem) (= **KR Innocentius VII.**) (kollationiert 8.1.15);
- fol. 144v-146r Gregorius XII., Konstitution *Nuper attendentes quod*, Rome apud S. Petrum, XIII kal. ianuarii anno primo (1406 Dezember 19) (Revocationes domini Gregorii pape XII) (= **KR Gregorius XII.**) (kollationiert 8.1.15);
- fol. 146r-146v Martinus V., Konstitution *Quod compositiones*, Constantie, II kal. maii anno primo (1418 April 30) (Constitutio contra litteras „Vidimus“ nuncupatas) (= **KR Martinus V.**) (kollationiert 9.1.15);
- fol. 146v-147v Martinus V., Konstitution *Viam ambitiose cupiditatis religiosis*, Gebennis, quarto kal. augusti anno primo (1418 Juli 29) (Constitutio quod mendicantes, qui vigore cuiusdam indulti seu licentie ad alium ordinem transierunt, ad pristinum ordinem revertuntur) (= **KR Martinus V.**) (kollationiert 2.2.16);
- fol. 147v-148r Bonifatius (IX.), Konstitution *Cum sicut accepimus*, Rome apud S. Petrum, VIII kal. augusti anno secundo (1391 Juli 24) (Declaratio, quod scriptores litterarum apostolicarum sunt et semper fuerunt veri familiares pape et sedis apostolice) (= **KR Bonifatius IX.**) (kollationiert 1.2.16);
- fol. 148r-148v Bonifatius (IX.), Konstitution *Provisionis nostre debet*, ohne Datum (1394 September 23) (Decernuntur tenores quarundam litterarum Clementis VI predecessoris in registro ipsius reperti valere et fidem ipsis in iudicio et extra adhiberi) (kollationiert 1.2.16);
- fol. 148v-149v Bonifatius IX., Konstitution *Ex provisione salubri*, Rome apud S. Petrum, sextodecimo kal. martii anno VIII (1397 Februar 14) (Reductio scriptorum) (= **KR Bonifatius IX.**) (kollationiert 1.2.16);
- fol. 149v-150r Martinus V., Konstitution *Ex provisione salubri sedis apostolice*, Gebennis, XVII kal. septembris anno primo (1418 August 16) (Privilegium scriptorum litterarum apostolicarum) (= **KR Martinus V.**) (kollationiert 2.2.16);
- fol. 150r-151v Martinus V., Konstitution *Quoniam nociva*, Gebennis, kalendis septembris anno primo (1418 September 1) (Constitutio contra frivole appellantes videlicet quod quis non possit ab interlocutoria appellare) (= **KR Martinus V.**) (kollationiert, 10.2.16).

- fol. 151v-152r *Munus benedictionis pro abbate promotio*;³⁷⁰
- fol. 152r-152v *Munus benedictionis pro abbate electo et confirmato*;³⁷¹
- fol. 152v *Munus benedictionis pro abbate promotio ad monasterium exemptum*;
- fol. 152v-153r Formula *Cum nuper venerabilem fratrem* (Commissio iuramenti pro translato ad aliam ecclesiam et absente);
- fol. 153r-161v Martinus V., Konstitution *In apostolice dignitatis specula*, Gebennis, kalendis septembris anno secundo (!) (1418 September 1) (Bulla reformationum officialium curie Romane) (= **KR Martinus V. BA 0-40**) (kollationiert 12.1.13);
- fol. 161v-163v Martinus V., Littera an epis. Senen. et Faventin. ac abb. mon. Vallisumbrose *Olim felicitatis recordationis Clemens pape VI*, Florentie, XVII kal. octobris anno secundo (1419 September 15) darin inseriert Clemens (VI.), Konstitution *Dudum felicitatis recordationis Iohannes papa XXII predecessor noster*, Avinione, kalendis iulii anno octavo, mit anschließender Exekutoria (Extensio exemptionis scriptorum et capellanorum et abbreviatorum) (= **KR Clemens VI. Nr. 42**) (kollationiert 7.1.15);
- fol. 163v-164v Martinus V., Konstitution *Meditatio nostri cordis*, Florentie, XII kal. ianuarii anno tertio (1419 Dezember 21) (Aliud privilegium scriptorum litterarum) (= **KR Martinus V.**) (kollationiert 2.1.16);
- fol. 164v-165r Formula *Cum nos nuper* (Munus consecrationis pro illo, qui iuravit in curia);
- fol. 165r-166v Martinus V., Konstitution *Exemplo prudentis patrisfamilias*, Rome apud Sanctos Apostolos, pridie kal. februarii anno octavo (1425 Januar 31) (Aliud privilegium litterarum apostolicarum scriptorum) (= **KR Martinus V.**) (kollationiert 2.2.16);
- fol. 166v-170v Martinus V., Littera an aeop. Colon. etc. *Ad compescendos*, ohne Datum (1415 September 23) (Karolina moderata in concilio Constantiense)³⁷²;
- fol. 170v-172r Johannes XXIII., Konstitution *Nuper attendentes*, ohne Datum (Revocatio gratiarum Alexandri pape V facta per dominum Iohannem vicesimum tertium) (= **KR Johannes XXIII.**) (kollationiert 2.2.16);
- fol. 172r-173v Benedictus XIII., Kanzleiregel **Nr. 304** (kollationiert 8.1.13);
- fol. 173v-174r Martinus V., Littera an Petro prep. archidiacono nuncupato eccl. S. Salvatoris Traiecten. *Meruit tue devotionis*, ohne Datum (Facultas visitandi prepositu-

³⁷⁰ *Am Schluss marginal rechts* Ista clausula non ponatur, quando est ordinis Cisterciensis vel est Romane ecclesie immediate subiectus.

³⁷¹ *Am Schluss marginal links* Ista clausula non datur, quando habet p(rio)rem abbatem.

³⁷² Auf fol. 170r zu *Invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis* am rechten Rand beschnittene Marginalie mit Verweiszeichen: *Ista clausula usque [ad] / Ceterum fuit apposita d[e] / mandato domini nostri pape di[e] / VII maii 1449 h[.] / Melfien. pro domino F. Port[uen.] / vicecancellario h. F. Melfie[n.]*

- ram sive archidiaconatum pro preposito vel archidiacono);
- fol. 174r-174v *Executoria super eodem*;
- fol. 174v-184v (Martinus V.), Konstitution *Romani pontificis providentia circumspecta*, Rome apud S. Petrum, ohne Datum (1423 März 1) (Nove reformationes facte super officialibus curie Romane tempore Martini V anno VI) (**KR Martinus V. TA 0-39**) (kollationiert 3.2.16);
- fol. 184v-191r Martinus V., Konstitution *Frequentibus intra sue mentis armarium*, Rome apud Ss. Apostolos, idibus aprilis anno 8 (1425 April 13, 1425 April 16, 1425 April 17) (Reformationes per dominum nostrum Martinum papam quintum in Urbe pontificatus sui anno VIII facte) (= **KR Martinus V. DL 4-31**) (kollationiert 3.2.16);
- fol. 191r-192v Johannes XXII., Konstitution *Execrabilis* (1317 November 19) (= **KR Johannes XXII.**) (kollationiert 7.1.15);
- fol. 193r-194r Eugenius IV., Konstitution *Nuper attendentes*, Rome apud S. Petrum, 1431, II idus maii anno primo (1431 Mai 14) (Revocatio gratiarum domini Martini V) (= **KR Eugenius IV. OT 109**) (kollationiert 3.2.16);
- fol. 194r-196r Eugenius IV., Konstitution *In eminenti sedis apostolice specula*, 1431, 7 kal. novembris anno 1; Lecta et publicata ... 5 id novembris (1431 Oktober 26, 1431 November 9) (De cardinalium creatione);
- fol. 196r-198v Eugenius IV., Konstitution *Eterni patrisfamilias*, Rome apud S. Petrum, 1432, 3 idus augusti anno secundo (1432 August 11) (Privilegium ultimum scriptorum) (= **KR Eugenius IV.**) (kollationiert 4.2.16);
- fol. 198v-199v Martinus (V.), Konstitution *Sicut prospiciens regimen*, Rome apud S. Petrum, VIII kal. iunii anno decimo (1427 Mai 25) (Privilegium scriptorum, quod habentes duo loca, succedant in altero) (= **KR Martinus V.**) (kollationiert 4.2.16);
- fol. 199v Formula *Tue devotionis meritis* (Licentia promovendi extra tempora);
- fol. 199v-200r *Forma iuramenti, quod prestatur in capella domini nostri pape pro episcopis et abbatibus*;
- fol. 200v *Forma iuramenti pro dignitatibus*;
- fol. 200v-201r Eugenius IV., Konstitution *Pastoralis cura*, Rome apud S. Petrum, 1433, kalendis iulii anno III, publicata, 8 idus iulii (1433 Juli 1, 1433 Juli 8) (Quod cause non terminentur in concilio Basiliense);
- fol. 201v-202r Bonifatius VIII., Konstitution *Sancta Romana ecclesia*, Laterani, III kal. ianuarii anno VII (1301 Dezember 29) (= **Extravag. Com. 1.3.1**). Posita fuit in libro die nona mensis ianuarii 1435, Jo. Rothomagen (1435 Januar 9)

- (Constitutio „Iniuncte“);
- fol. 202r-205r Eugenius IV., Konstitution *Inscrutabilis superni patris providentia*, Bononie 1437, pridie kal. ianuarii anno 7^o (1437 Dezember 31) (Contra decretum Basiliense, quod omnes officiales recederent a Romana curia sub pena privationis) (= **KR Eugenius IV.**) (kollationiert 11.2.16);
- fol. 205r-206v Martinus V., Konstitution *Ineffabile sacramenti*, Rome apud S. Petrum, VII kal. iunii anno XII (1429 Mai 26) (Indulgentia data per Martinum papam V in festo corporis Christi);
- fol. 206v-208r Eugenius IV., Konstitution *Excellentissimum corporis*, 1433, VII kal. iunii anno tertio (1433 Mai 26) (Indulgentia data per Eugenium in festo corporis Christi);
- fol. 208r-209r Formula *Apud sedem apostolicam constituti* (Forma pauperum clericorum);³⁷³
- fol. 209r-210r *Iuramentum domini vicecancellarii sancte Romane ecclesie quod habet prestare sanctissimo domino nostro pape*, Druck: TANGL, KO S. \$\$\$ (unter **Martin V.**);
- fol. 210r-210v *Iuramentum correctoris litterarum apostolicarum*;
- fol. 210v-211r *Iuramentum pro domino notario domini pape*;
- fol. 211r-211v *Iuramentum quod prestabunt domino vicecancellario eius domestici et alii familiares*;
- fol. 211v-212r *Antiquum iuramentum scriptorum, qui solebant distribuere litteras rescri-*

³⁷³ Mit folgenden Marginalien mit unterschiedlichen Verweiszeichen: 1. zu Dilecti filii B. **pauperis**: Nota, quando impetrans petit / extra suam diocesim tunc scribi[tur] / ordinario loci in qu[.] / impetratur, sed si i[mpet]/rat ad collationem ordina[rii] / per se tunc scribitur tibus / iudicibus in sua diocesi / 2. zu qui ut **asserit**: Si habeat beneficium / ponatur sit qui ut / asserit parochialem / ecclesiam cuius fructus / et cetera non excedunt et / semper ponatur valor / etiamsi in supplicatione non poneretur / 3. zu argenti secundum **taxationem**: vel dic(it) qui ad deci- / mam non sunt taxat[.] / sic ponitur hodie / 4. zu vel **provisionem** venerabilis fratris nostri: in regularibus presentationem / 5. zu fratirs **nostri episcopi** pertinere: quando impetratur ad co[.] abbatis et conventus / vel aliarum personarum / regularium tunc semper pon[itur] comuniter vel divisim perti[.] / si vero ad collationem persona[rum] / non regularium, tunc ponit[ur] / comuniter dumtaxat in aliis / vero ut in textum (5. bezieht sich auf eine frühere Stelle als 4) // fol. 208v: 1. zu **civitate**: Nota quod quando quis impetrat extra suam diocesim, tunc ponitur sic ubi dictus B. propriam mansionem se asserit elegisse / 2. zu **inducentes eundem**: per vos vel alios ista clausula ponitur quando scribitur tribus iudicibus, quando autem scribitur viri dumtaxat dicitur inducens per te et cetera / 3. zu **Non obstantibus**: Nota, quod ubicumque fit preiudicium ordinario semper dicitur auctoritate nostra, sed ubi ipis non fit preiudicium dicitur per censuram ecclesiasticam / 4. ohne Verweiszeichen: Nota quando impetrans petit ad collationem ordinarii, tunc scribitur tribus iudicibus eiusdem diocesis, alias semper scribitur ordinariis, nisi impetrans stetisset per triennium in curia, tunc scribitur etiam tribus iudicibus in curia vel extra, et potest recipere processum in curia / Vide III regulam Urbani V cum sequenti / Vide titulos examinatorum in communi forma in regulis Gregorii XI / Attente si prius fuerit [i]dem ad provisionem vel presentationem / Volumus autem, quod id presbiter quamprimum vigore presentium aliquod beneficium fuerit pacifice assecutus, dictam ecclesiam, quam ut preferat, obtinet et quam ex tunc vacare decernimus, omnino dimittere teneatur quodque si tu presentes litteras ... quando autem litigat uti in aliis de gratia consuevit [i]poni / fol. 209r: zu **attemptari. Quod**: Quando unius iudicium [.] / episcopus tunc ponitur [.] / frater episcopo cum eo / altero ea nihilominus / zur Klausel Volumus autem: Ista clausula dumtaxat pon[.] / quando scribitur ordinario se[.] / quando aliis scribitur / tunc ponitur uti in / textu et tunc subu[.] / Quod si non omnes